
MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 160203  - 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

PREGÃO 90026/2024

Às 10:36 horas do dia 20 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS ALBERTO GALVAO MAGALHAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64040003882202457, Pregão nº
90026/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Equipamentos de Proteção Individual e Coletivo (EPI e EPC) para o 2º Batalhão de Engenharia de Construção

Entrega de propostas: De 16/10/2024 às 08:00 até 29/10/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 29/10/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/10/2024 às 09:30:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/10/2024 às 12:10:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/10/2024 às 12:12:02 Senhores boa tarde, informo que a etapa de lances está encerrada.

Sistema 29/10/2024 às 12:13:26 Informo ainda que a sessão será suspensa para o intervalo do almoço.

Sistema 29/10/2024 às 12:13:59 retorno da sessão: as 14:30h

Sistema 29/10/2024 às 14:31:19 Srs boa tarde, darei continuidade a sessão pública

Sistema 29/10/2024 às 17:03:53
Senhores informo que o sistema continuará aberto para o recebimento das propostas, no prazo
estipulado para cada licitante.

Sistema 29/10/2024 às 17:06:17 Do exposto a sessão será reaberta em: 30/10/2024, às 09:30h

Sistema 30/10/2024 às 09:55:02 Senhores bom dia

Sistema 30/10/2024 às 09:55:43 Darei continuidade a sessão pública, analisando as propostas

Sistema 30/10/2024 às 11:04:06 Senhores informo que a sessão pública será suspensa, com retorno para 14:30h

Sistema 30/10/2024 às 14:50:34 Senhores boa tarde

Sistema 30/10/2024 às 14:50:48 Darei continuidade a sessão pública, analisando as propostas

Sistema 30/10/2024 às 16:57:46
Senhores informo que o sistema continuará aberto para o recebimento das propostas solicitadas
aos licitantes convocados

Sistema 30/10/2024 às 16:59:43 Do exposto, a sessão será reaberta em 31/10/2024, às 14:30h.

Sistema 31/10/2024 às 14:34:17 Srs. boa tarde

Sistema 31/10/2024 às 14:34:25 Darei continuidade a sessão pública, analisando as propostas

1 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024 às 16:47:05
Srs. informo que o sistema continuará aberto para o recebimento das propostas solicitadas aos
licitantes convocados.

Sistema 31/10/2024 às 16:47:55 Do exposto, a sessão será reaberta em 01/11/2024, ás 09:30h

Sistema 01/11/2024 às 09:32:45 Srs. bom dia

Sistema 01/11/2024 às 09:33:51 Darei continuidade a sessão pública  analisando as propostas

Sistema 01/11/2024 às 14:08:12
Srs. licitantes boa tarde. Comunico que estamos com problemas técnicos de conexão. Dessa forma,
para não gerar prejuízo aos licitantes, estou encerrando a sessão.

Sistema 01/11/2024 às 14:09:06 Do exposto, a sessão será reaberta em 04/11/2024, ás 09:30h

Sistema 04/11/2024 às 09:34:01 Srs. bom dia

Sistema 04/11/2024 às 09:34:15 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas

Sistema 04/11/2024 às 11:33:57
Srs. informo que a sessão pública será suspensa para o intervalo do almoço, com retorno para
14:30h.

Sistema 04/11/2024 às 14:33:09 boa tarde Srs.

Sistema 04/11/2024 às 14:33:14 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas

Sistema 04/11/2024 às 16:58:04 Srs. boa tarde, estou encerrando a sessão pelo dia de hoje.

Sistema 04/11/2024 às 16:58:37 Do exposto, a sessão será reaberta em 05/11/2024, ás 09:30h

Sistema 05/11/2024 às 09:34:46 Srs. bom dia

Sistema 05/11/2024 às 09:35:03 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas

Sistema 05/11/2024 às 11:58:25
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, e será reaberta em 06/11/2024 às 09:30h para
continuidade da análise das propostas.

Sistema 06/11/2024 às 10:09:40 Srs. bom dia

Sistema 06/11/2024 às 10:09:45 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas

Sistema 06/11/2024 às 11:37:19
Srs. informo que a sessão pública será suspensa para o intervalo do almoço, com retorno para
14:30h.

Sistema 06/11/2024 às 14:32:21 Senhores(a) boa tarde, darei continuidade a sessão pública analisando as propostas.

Sistema 06/11/2024 às 16:46:54
Srs. licitantes boa tarde, tendo em vista a instabilidade do sistema e a solicitação de prorrogação de
prazo por mais de um licitante, estou encerrando a sessão pública no dia de hoje, e informo que
irei chamar novamente todos os licitantes do dia de hoje.

Sistema 06/11/2024 às 16:50:34
Do exposto, visando atender o princípio da igualdade, para não gerar prejuízos aos licitantes a
sessão será agendada para abertura em 11/11/2024 às 09:30h.

Sistema 11/11/2024 às 09:35:04 Srs. licitantes bom dia.

Sistema 11/11/2024 às 09:37:30
Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas, irei chamar novamente todos os
licitantes que foram chamados para apresentação de documentos no dia 06/11/2024.

Sistema 11/11/2024 às 12:02:44
Srs. para esclarecimentos, as propostas estão sendo analisadas pela equipe técnica de apoio ao
pregão, os itens que por ventura faltam alguma informação na proposta, estamos solicitando
informações complementares.

Sistema 11/11/2024 às 12:30:42
Srs. informo que o sistema continuará aberto para o recebimento dos esclarecimentos aos licitantes
convocados.

Sistema 11/11/2024 às 12:32:18
Do exposto a sessão está encerrada para o intervalo do almoço e será reaberta em 11/11/2024 às
14:30h.

Sistema 11/11/2024 às 14:32:22 Srs. boa tarde

2 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/11/2024 às 14:32:37 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas.

Sistema 11/11/2024 às 17:16:21
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, e será reaberta em 12/11/2024 às 14:00h para
continuidade da análise das propostas.

Sistema 12/11/2024 às 14:36:04 Srs licitantes boa tarde

Sistema 12/11/2024 às 14:37:49 Darei prosseguimento a sessão pública analisando as propostas.

Sistema 12/11/2024 às 14:49:05
Boa tarde, tendo em vista a problemas de conexão, Darei a mesma oportunidade a todos os
licitantes que no dia de ontem 11/11/2024, não conseguiram enviar a documentação solicitada.

Sistema 12/11/2024 às 17:50:14 Srs encerrando os trabalhos no dia de hoje.

Sistema 12/11/2024 às 17:51:13 Darei continuidade a sessão pública no dia de amanhã (13/11/2024), às 14:00h.

Sistema 13/11/2024 às 14:04:11 Srs licitantes boa tarde.

Sistema 13/11/2024 às 14:07:05
Darei início a sessão pública analisando as propostas, peço atenção quanto aos prazos do sistema, e
caso seja solicitado proposta ao fornecedor, já mandem o folheto de especificação junto.

Sistema 13/11/2024 às 16:42:37
Boa tarde Sr. licitante, não posso conceder mais prazo sem um justo motivo, hoje desclassifiquei
vários itens pelo mesmo motivo, envie as informações que o senhor tiver e se necessário,
solicitaremos novamente.

Sistema 13/11/2024 às 17:07:44
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, o sistema continuará aberto para o
recebimento das especificações solicitadas no prazo de cada item.

Sistema 13/11/2024 às 17:08:33
Do exposto, a sessão será reaberta em 14/11/2024, ás 09:00h para continuidade da análise das
propostas.

Sistema 14/11/2024 às 09:07:18 Srs licitantes bom dia

Sistema 14/11/2024 às 09:07:49
Darei início a sessão pública analisando as propostas, peço atenção quanto aos prazos do sistema, e
caso seja solicitado proposta ao fornecedor, já mandem o folheto de especificação junto.

Sistema 14/11/2024 às 11:06:53
Boa tarde Sr. licitante, não posso conceder mais prazo sem um justo motivo, envie as informações
que o senhor tiver e se necessário, solicitaremos complementos.

Sistema 14/11/2024 às 12:14:48
Srs licitantes  a sessão será encerrada para o intervalo do almoço e será reaberta em 14/11/2024 às
14:00h.

Sistema 14/11/2024 às 14:04:02 Srs licitantes boa tarde.

Sistema 14/11/2024 às 14:05:01
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas, peço atenção quanto aos prazos do
sistema, e caso seja solicitado propostas ao fornecedor, se possível já mandem o folheto de
especificação junto.

Sistema 14/11/2024 às 16:11:00
Boa tarde Sr. licitante, visando atender o princípio da igualdade não posso conceder mais prazo
tendo em vista que já desclassifiquei outros licitantes pelo mesmo motivo, envie as informações
que o senhor tiver e se necessário solicitarei informações complementares.

Sistema 14/11/2024 às 17:45:54
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, e será reaberta no dia 18/11/2024 às 14:00h
para continuidade da análise das propostas.

Sistema 18/11/2024 às 14:04:02 Srs. licitantes boa tarde

Sistema 18/11/2024 às 14:04:57 Darei sequência a sessão pública analisando as propostas.

Sistema 18/11/2024 às 18:04:47
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, e será reaberta no dia 19/11/2024 às 14:00h
para continuidade da análise das propostas.

Sistema 19/11/2024 às 14:02:47 Srs licitantes boa tarde

Sistema 19/11/2024 às 14:03:29 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas

Sistema 19/11/2024 às 17:26:37
• Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto
para o recebimento das propostas e esclarecimentos aos licitantes convocados. e será reaberta em
25/11/2024 às 09:00h para continuidade da análise das propostas.

3 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/11/2024 às 09:04:02 Srs. licitantes bom dia

Sistema 25/11/2024 às 09:04:48 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas

Sistema 25/11/2024 às 12:16:50
Srs. licitantes a sessão está suspensa para horário de almoço e será reaberta em 25/11/2024 às
14:00h

Sistema 25/11/2024 às 14:09:33 Srs. licitantes boa tarde, darei continuidade a sessão pública analisando das propostas.

Sistema 25/11/2024 às 16:44:44
Boa tarde Srs licitantes, tendo em vista a solicitação por mais de dois fornecedores para
prorrogação de prazo, amanha (26/11/2024) farei novamente a chamada para os itens 17, 43, 109.

Sistema 25/11/2024 às 17:04:19
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje e será reaberta em 26/11/2024 às 14:00h para
continuidade da análise das propostas.

Sistema 26/11/2024 às 14:05:08 Srs. licitantes boa tarde

Sistema 26/11/2024 às 14:05:49
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas, peço atenção quanto aos prazos do
sistema, e caso seja solicitado propostas ao fornecedor, se possível já mandem o folheto de
especificação junto.

Sistema 26/11/2024 às 17:02:39
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje e será reaberta em 27/11/2024 às 14:00h para
continuidade da análise das propostas.

Sistema 27/11/2024 às 14:03:38 Sr. licitantes boa tarde

Sistema 27/11/2024 às 14:04:48
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas, peço atenção quanto aos prazos do
sistema, e caso seja solicitado propostas ao fornecedor, se possível já mandem o folheto de
especificação junto.

Sistema 27/11/2024 às 17:11:06
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto para
o recebimento das propostas e esclarecimentos aos licitantes convocados. e será reaberta em
28/11/2024 às 09:00h para continuidade da análise das propostas.

Sistema 28/11/2024 às 09:03:02 Srs. licitantes bom dia

Sistema 28/11/2024 às 09:04:17 Darei sequência a sessão pública analisando as propostas

Sistema 28/11/2024 às 09:17:10
No dia de ontem (27/11/2024), alguns licitantes tiveram problemas no envio das propostas, dessa
forma, chamarei novamente os últimos convocados para dar oportunidade iguais aos licitantes.

Sistema 28/11/2024 às 11:57:52
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto para
o recebimento das propostas aos licitantes convocados. e será reaberta em 29/11/2024 às 09:00h
para continuidade da análise das propostas.

Sistema 29/11/2024 às 09:05:48 Srs. licitantes bom dia

Sistema 29/11/2024 às 09:07:07
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas e darei início também a fase de
habilitação.

Sistema 29/11/2024 às 09:13:16
Para sanar dúvidas de alguns licitantes, informo que para este pregão, não será exigido amostras de
materiais nem entrega de documentos físico.

Sistema 29/11/2024 às 11:45:41
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto para
o recebimento das propostas aos licitantes convocados. e será reaberta em 02/12/2024 às 08:00h
para continuidade da análise das propostas e habilitação.

Sistema 02/12/2024 às 08:15:05 Srs licitantes bom dia

Sistema 02/12/2024 às 08:16:25
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas e prosseguindo também na fase de
habilitação.

Sistema 02/12/2024 às 12:03:52
Srs. licitantes a sessão está suspensa para horário de almoço e será reaberta em 02/12/2024 às
14:00h

Sistema 02/12/2024 às 14:12:39 Srs licitantes boa tarde

Sistema 02/12/2024 às 14:13:35 Estarei dando continuidade  a sessão pública analisando as propostas e habilitando fornecedores

4 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/12/2024 às 17:19:01
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje e será reaberta em 03/12/2024 às 14:00h para
continuidade da análise das propostas e habilitação dos fornecedores.

Sistema 03/12/2024 às 14:03:39 Srs licitantes boa tarde

Sistema 03/12/2024 às 14:05:23 Darei sequência a sessão pública analisando as propostas e habilitando fornecedores,

Sistema 03/12/2024 às 17:50:29
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje e será reaberta em 04/12/2024 às 08:00h para
continuidade da análise das propostas e habilitação de fornecedores.

Sistema 04/12/2024 às 08:03:41 Srs licitantes bom dia

Sistema 04/12/2024 às 08:04:58
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas e analisando os documentos para
habilitação.

Sistema 04/12/2024 às 08:09:51
Para dar agilidade ao processo, solicito a todos que ao serem convocados para envio de propostas,
já enviem o folheto de especificação e atualizem no SICAF as certidões fiscais, são requisitos
básicos para habilitação.

Sistema 04/12/2024 às 12:00:11
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto para
o recebimento das propostas e será reaberta em 05/12/2024 às 08:00h para continuidade da análise
das propostas  e habilitação de fornecedores.

Sistema 05/12/2024 às 08:05:18 Srs licitantes bom dia

Sistema 05/12/2024 às 08:06:21
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas, peço atenção quanto aos prazos do
sistema, e caso seja solicitado propostas ao fornecedor, se possível já mandem o folheto de
especificação junto.

Sistema 05/12/2024 às 08:13:27
Darei sequência também a habilitação de fornecedores, é importante a atualização dos documentos
no SICAF.

Sistema 05/12/2024 às 12:06:37
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto para
o recebimento das propostas e esclarecimentos aos licitantes convocados. e será reaberta em
06/12/2024 às 08:00h para continuidade da análise das propostas.

Sistema 06/12/2024 às 08:05:14 Srs licitantes bom dia

Sistema 06/12/2024 às 08:06:11
Darei sequência a sessão pública analisando as propostas e analisando também os documentos para
habilitação.

Sistema 06/12/2024 às 12:11:21
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje e será reaberta em 09/12/2024 às 08:00h para
continuidade da análise das propostas e habilitação de fornecedores.

Sistema 09/12/2024 às 08:22:14 Srs fornecedores, bom dia

Sistema 09/12/2024 às 08:22:27 darei continuidade a sessão pública

Sistema 09/12/2024 às 11:56:45
Srs licitantes irei encerrar a sessão no dia de hoje, já foram aceitas todas as propostas dos itens do
pregão, estarei nos próximos dias finalizando a parte de habilitação dos fornecedores.

Sistema 09/12/2024 às 11:59:33
Peço que atualizem seus documentos no SICAF e estejam em condições de fornecerem os
documentos complementares solicitados (Contrato Social, Atestado de Capacidade técnica, entre
outros ...)

Sistema 09/12/2024 às 12:01:39
A sessão está encerrada no dia de hoje e será reaberta em 11/12/2024 às 09:00h para habilitação de
fornecedores.

Sistema 11/12/2024 às 09:05:42 Srs licitantes bom dia

Sistema 11/12/2024 às 09:08:25
Darei sequência a sessão pública na fase de habilitação de fornecedores. Já estou analisando os
documentos do SICAF, peço atenção quanto os prazos do sistema para envio de documentos
complementares.

Sistema 11/12/2024 às 11:55:21
Srs. licitantes a sessão será suspensa para o intervalo do almoço e será reaberta às 14:00h para
continuidade da habilitação dos fornecedores.

Sistema 11/12/2024 às 14:03:33 Srs licitantes boa tarde, darei continuidade a fase de habilitação.

5 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2024 às 17:50:39
Srs. licitantes a sessão está encerrada no dia de hoje, informo que o sistema continuará aberto para
o recebimento dos documentos solicitados aos licitantes convocados. e será reaberta em
12/12/2024 às 09:00h para continuidade da habilitação.

Sistema 12/12/2024 às 09:04:35 Srs licitantes bom dia

Sistema 12/12/2024 às 09:05:19 Darei continuidade a sessão pública habilitando fornecedores.

Sistema 12/12/2024 às 12:09:47
Srs. licitantes a sessão será suspensa para o intervalo do almoço e será reaberta às 14:00h para
continuidade da habilitação dos fornecedores.

Sistema 12/12/2024 às 14:04:47 Sr licitantes boa tarde

Sistema 12/12/2024 às 14:07:00 Darei continuidade a sessão pública habilitando fornecedores

Sistema 12/12/2024 às 14:40:35
Aos licitantes convocados para o envio de propostas, anexar também o folheto de especificações do
item ou folder.

Sistema 12/12/2024 às 17:40:44
Srs licitantes, a sessão está encerrada no dia de hoje, e retornaremos amanhã dia 13/12/2024, às
09:00h para julgamento e habilitação,

Sistema 13/12/2024 às 09:08:30 Srs. licitantes bom dia

Sistema 13/12/2024 às 09:10:19 Darei continuidade a sessão pública analisando as propostas e habilitando fornecedores

Sistema 13/12/2024 às 12:13:28
Srs. Licitantes todos os itens do pregão já foram julgados e habilitados, passado a fase de recurso o
processo será encaminhado à autoridade competente, para Adjudicar o objeto e homologar a
licitação.

Sistema 13/12/2024 às 12:13:49
Peço atenção dos senhores para o e-mail cadastrado no sistema, qualquer outra situação será
informado através do e-mail pelo sistema.

Sistema 13/12/2024 às 12:14:56 Do exposto, está encerrado a sessão pública em 13/12/2024.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/10/2024 às 09:30:03 Abertura da sessão pública

29/10/2024 às 12:10:16 Início da etapa de julgamento de propostas

6 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Material: Elastômero Sintético, Material Visor: Policarbonato, Quantidade Pontos Fixação: 4 UN, Tamanho Peça Facial: Médio, Aplicação:
Gases/Vapores E Partículas, Características Adicionais: Diafragma De Voz, 2 Válvula Inalação E 1 De Exaust, Tipo: Facial (Inteiriça),
Normas Técnicas: Portaria Mtb Ca.7298,

Unidade

25

Adjudicado e Homologado

R$ 1.348,0900 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.294.***-*2 - CARLOS ALBERTO GALVAO MAGALHAES para HAGNUS COMERCIO E
SERVICO LTDA, CNPJ 09.551.241/0001-01, melhor lance: R$ 769,0000 (unitário) / R$ 19.225,0000 (total)

Propostas do Item 29
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.411.391/0001-51 - 40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 920,0000 (unitário)
R$ 23.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROTEC FACE

Modelo/versão: Respirador tipo facial inteira

Valor proposta: R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 37.500,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

53.763.552/0001-18 - BARAOSEG LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 1.275,0000 (unitário)
R$ 31.875,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: 3M

Modelo/versão: CA 7298

Valor proposta: R$ 1.348,0900 (unitário)
R$ 33.702,2500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

13.991.459/0001-46 - BAZA DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 1.348,0900 (unitário)
R$ 33.702,2500 (total)

 -

Marca/Fabricante: DRAGER

Modelo/versão: R55270 RESPIRADOR FF X-PLORE

Valor proposta: R$ 1.348,0900 (unitário)
R$ 33.702,2500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

47.173.020/0001-28 - EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO
85442216615
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 630,0000 (unitário)
R$ 15.750,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: PLASTCOR

Modelo/versão: PLASTCOR

Valor proposta: R$ 1.340,0000 (unitário)
R$ 33.500,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

09.551.241/0001-01 - HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 769,0000 (unitário)
R$ 19.225,0000 (total)

Proposta adjudicada

Item 29 - Respirador

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 33.702,2500 (total)

7 de 1120/12/2024 10:36

JODE-PC
Realce



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: plt

Modelo/versão: facial inteira

Valor proposta: R$ 1.348,0000 (unitário)
R$ 33.700,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

40.676.882/0001-24 - HS SOLDAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1.750,0000 (unitário)
R$ 43.750,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: 3M

Modelo/versão: FACIAL

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

44.991.983/0001-40 - MASV EPIS E REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.100,0000 (unitário)
R$ 27.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBUS

Modelo/versão: LIBUS

Valor proposta: R$ 1.348,0000 (unitário)
R$ 33.700,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

43.058.709/0001-50 - PARANASEG EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 550,0000 (unitário)
R$ 13.750,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: PLASTCOR

Modelo/versão: CA 36729

Valor proposta: R$ 1.348,0900 (unitário)
R$ 33.702,2500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

55.380.412/0001-96 - PRIME - ASSESSORIA E
DESENVOLVIMENTO EM FUNDIDOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.300,7900 (unitário)
R$ 32.519,7500 (total)

 -

Marca/Fabricante: 3M

Modelo/versão: Material: Elastômero Sintético, Material Visor: Po

Valor proposta: R$ 1.348,0900 (unitário)
R$ 33.702,2500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

22.044.452/0001-08 - WAYNE IMPORT LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1.329,0000 (unitário)
R$ 33.225,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Respirador

Modelo/versão: Respirador

Valor proposta: R$ 1.348,0000 (unitário)
R$ 33.700,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

Lances do Item  29

Data/hora Participante Lance

8 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Data/hora Participante Lance

29/10/2024 10:00:37 43.058.709/0001-50 R$ 1.340,0100

29/10/2024 10:00:44 44.991.983/0001-40 R$ 1.330,0000

29/10/2024 10:01:57 47.173.020/0001-28 R$ 1.329,0000

29/10/2024 10:04:36 43.058.709/0001-50 R$ 1.330,0000

29/10/2024 10:05:17 22.044.452/0001-08 R$ 1.330,0000

29/10/2024 10:06:10 40.676.882/0001-24 R$ 1.750,0000

29/10/2024 10:06:40 44.991.983/0001-40 R$ 1.328,0000

29/10/2024 10:06:58 22.044.452/0001-08 R$ 1.329,0000

29/10/2024 10:07:19 47.173.020/0001-28 R$ 1.325,0000

29/10/2024 10:07:47 40.411.391/0001-51 R$ 1.391,2500

29/10/2024 10:09:43 43.058.709/0001-50 R$ 1.325,0100

29/10/2024 10:10:22 44.991.983/0001-40 R$ 1.320,0000

29/10/2024 10:10:22 40.411.391/0001-51 R$ 1.386,0000

29/10/2024 10:10:30 47.173.020/0001-28 R$ 1.315,0000

29/10/2024 10:10:30 40.411.391/0001-51 R$ 1.380,7500

29/10/2024 10:10:30 55.380.412/0001-96 R$ 1.320,3000

29/10/2024 10:10:35 55.380.412/0001-96 R$ 1.315,7000

29/10/2024 10:10:56 40.411.391/0001-51 R$ 1.341,3000

29/10/2024 10:12:21 44.991.983/0001-40 R$ 1.300,0000

29/10/2024 10:12:21 40.411.391/0001-51 R$ 1.326,0000

29/10/2024 10:12:33 55.380.412/0001-96 R$ 1.300,8000

29/10/2024 10:19:35 40.411.391/0001-51 R$ 920,0000

29/10/2024 10:20:17 43.058.709/0001-50 R$ 550,0000

29/10/2024 10:22:11 55.380.412/0001-96 R$ 1.300,7900

29/10/2024 10:22:16 53.763.552/0001-18 R$ 1.275,0000

29/10/2024 10:23:24 09.551.241/0001-01 R$ 769,0000

29/10/2024 10:23:33 44.991.983/0001-40 R$ 1.100,0000

29/10/2024 10:24:05 47.173.020/0001-28 R$ 630,0000

Mensagens do chat do Item 29

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/10/2024 09:55:34 O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/10/2024 10:19:12
A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:24:12 do dia 29/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 1.300,0000 e R$ 1.348,0900 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

9 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Eventos do Item 29

Data/Hora Descrição

14/11/2024 09:35:07

Fornecedor EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615, CNPJ 47.173.020/0001-28 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 14/11/2024 11:36:00. Motivo: Sr fornecedor bom dia, solicito o envio da proposta
reajustada ao último lance do item 29, do qual sua empresa foi mais bem classificada. Conforme convocação do anexo do
item, no prazo de 2 (duas) horas, de acordo com o item 6.19.4 do Edital. .

14/11/2024 11:14:22
Fornecedor EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615, CNPJ 47.173.020/0001-28 finalizou o envio de
anexo.

18/11/2024 15:39:49

Fornecedor HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 09.551.241/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 18/11/2024 17:40:00. Motivo: Sr fornecedor boa tarde, solicito o envio da proposta reajustada ao último
lance do item 29, do qual sua empresa foi mais bem classificada. Conforme convocação do anexo do item, no prazo de 2
(duas) horas, de acordo com o item 6.19.4 do Edital. .

18/11/2024 16:34:11 Fornecedor HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 09.551.241/0001-01 finalizou o envio de anexo.

20/12/2024 10:32:03
Fornecedor HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 09.551.241/0001-01 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 769,0000.

20/12/2024 10:36:48 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/10/2024 10:24:13
A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 550,0000, R$ 1.275,0000, R$ 1.300,7900, R$ 1.100,0000, R$ 769,0000, R$ 630,0000
e R$ 920,0000.

Sistema 29/10/2024 10:24:13 O item 29 está encerrado.

Sistema para o
participante
47.173.020/0001-28

14/11/2024 09:35:07

Sr. Fornecedor EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615, CNPJ 47.173.020/0001-
28, você foi convocado para enviar anexos para o item 29. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do
dia 14/11/2024. Justificativa: Sr fornecedor bom dia, solicito o envio da proposta reajustada ao
último lance do item 29, do qual sua empresa foi mais bem classificada. Conforme convocação do
anexo do item, no prazo de 2 (duas) horas, de acordo com o item 6.19.4 do Edital. .

pelo participante
47.173.020/0001-28

14/11/2024 11:14:22
O item 29 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:14:22 de 14/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615, CNPJ
47.173.020/0001-28.

Sistema para o
participante
09.551.241/0001-01

18/11/2024 15:39:49

Sr. Fornecedor HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 09.551.241/0001-01, você foi
convocado para enviar anexos para o item 29. Prazo para encerrar o envio: 17:40:00 do dia
18/11/2024. Justificativa: Sr fornecedor boa tarde, solicito o envio da proposta reajustada ao
último lance do item 29, do qual sua empresa foi mais bem classificada. Conforme convocação do
anexo do item, no prazo de 2 (duas) horas, de acordo com o item 6.19.4 do Edital. .

pelo participante
09.551.241/0001-01

18/11/2024 16:34:11
O item 29 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:34:11 de 18/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 09.551.241/0001-
01.

Sistema 25/11/2024 10:43:44
O item 29 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/11/2024 10:53:44.

Sistema 02/12/2024 16:13:49
O item 29 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/12/2024 16:23:49.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1120/12/2024 10:36



UASG 160203 PREGÃO 90026/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/11/2024 10:53:44

Intenção de recurso na habilitação: 02/12/2024 16:23:49

11 de 1120/12/2024 10:36


